ALTERAR qualitativa do "Item 1 - Produção de Soluções", conforme descrito na proposta
comercial PC/224/2025 e seus anexos, nos termos do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

1.1.3. SUPRIMIR 5,98% (cinco vírgula noventa e oito por cento), correspondente ao valor de R$
45.725.760,00 (quarenta e cinco milhões, setecentos e vinte e cinco mil setecentos e sessenta reais) referente
ao "Item 2 - Desenvolvimento e Manutenção de Software e de Extração de Dados", nos termos do art. 124 da
Lei nº 14.133/2021.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor atual da contratação é de R$ 615.873.280,86 (seiscentos e quinze milhões,
oitocentos e setenta e três mil duzentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item de Serviço CATSER Métrica Quantidade
Total Valor Unitário Valor Total

1. Produção de
Soluções 27065 Unidade 54 R$ 10.954.158,09 R$ 591.524.536,82

3. Infraestrutura 27022 Unidade 54 R$ 217.400,26 R$ 11.739.614,04